LATA 680 70,97 R$ 48.259,60 

4 
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ DE COLÁGENO 
HIDROLISADO PEPTAN (Descrição completa no 
TR). 

CAIXA 24 343,52 R$ 8.244,48 

TOTAL R$ 114.400,48 

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em 

R$ 114.400,48 (cento e catorze mil quatrocentos reais e quarenta e oito centavos), 

distribuídos em itens/lotes, na forma indicada na planilha informado no item 1.5. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação estão incluídas no orçamento do Município 

de Gravatá, para o presente exercício, na classificação abaixo:

[...]

LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. 

5. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DA DESPESA E DO BENEFÍCIO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 

5.1. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

5.1.1. O valor estimado global da contratação é de R$ 114.400,48 (cento e quatorze 

mil quatrocentos reais e quarenta e oito centavos). 

5.1.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos 

(impostos, taxas e contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem 

como frete, comissões, pessoal, embalagem, seguros, encargos sociais e